平成２８年６月２４日

各  位

 会 社 名 MUTOHホールディングス株式会社

 代表者名 代表取締役社長   早 川 信 正

 （コード番号 7999 東証第１部）

 問合せ先 経営管理部 部長   阿 部 利 彦

（TEL．03－6758－7100）

グループ内組織再編に関するお知らせ

 当社は、子会社の異動を伴うグループ内組織再編（以下「本組織再編」）を実施することを本日開催の取

締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本組織再編の概要

当社グループは、大判インクジェットプリンタを主力製品とする情報画像関連機器事業を中心に

全世界に事業を展開し、その海外販売子会社をアメリカ、ベルギー、ドイツ、ルクセンブルグ、シンガ

ポール、オーストラリアなどに設けております。

急激に変化する世界経済情勢に対処するためには、今まで以上に意思決定の迅速化、事業執行の

一体感の強化が必須と判断し、開発・生産・販売を一体となって推進する為、当社が保有する主要な

海外販売子会社の全株式について、情報画像関連機器事業の中核会社の武藤工業株式会社に譲渡

又は現物出資により移管することといたしました。

２． 子会社から孫会社へ異動予定の会社の概要

【ムトーアメリカ社】

（1） 商     号：MUTOH ＡＭＥＲＩＣＡ ＩＮＣ.

（2） 代   表   者：青木 久佳

（3） 本 店 所 在 地：2602 South 47th Street, Suite 102, Phenix, Arizonna 85034 U.S.A

（4） 設 立 年 月：1967年 4月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：1000ＵＳドル

（8） 株  主 構 成：MUTOHホールディングス株式会社（100％）

【ムトーベルギー社】

（1） 商     号：MUTOH Belgium nv

（2） 代   表   者：小竹 章夫

（3） 本 店 所 在 地：Archimedesstraat 13, 8400 Oostende, Belgium

（4） 設 立 年 月：1990年 9月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：600万ユーロ

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（99.7％）

【ムトードイツ社の概要】

（1） 商     号：MUTOH Deutschland GmbH

（2） 代   表   者：安原 賢二

（3） 本 店 所 在 地：Schiesstrasse 70, 40549 Duesseldorf, Germany

（4） 設 立 年 月：1987年 3月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：153万ユーロ

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（100％）

【ムトーノースヨーロッパ社の概要】

（1） 商     号：MUTOH North Europe S.A.

（2） 代   表   者：小竹 章夫

（3） 本 店 所 在 地：6, place de Nancy, L-2212 Luxembourg

（4） 設 立 年 月：2006年 6月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：15万ユーロ

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（99.0％）

【ムトーシンガポール社の概要】

(1） 商     号：MUTOH SINGAPORE PTE. LTD.

（2） 代   表   者：廣澤 聖二

（3） 本 店 所 在 地：No1 Commonwealth Lane #08-18, One Commonwealth , Singapore 149544

（4） 設 立 年 月：2009年 10月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：78万シンガポールドル

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（100％）

【ムトーオーストラリア社の概要】

（1） 商     号：MUTOH AUSTRALIA PTY. LTD.

（2） 代   表   者：青木 久佳

（3） 本 店 所 在 地：Unit 19, 76 Reserve Road, Artarmon NSW 2064 Australia

（4） 設 立 年 月：2009年 10月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：128万オーストラリアドル

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（100％）

３． 株式の移転先の概要

（1） 商     号：武藤工業株式会社

（2） 代   表   者：早川 信正

（3） 本 店 所 在 地：東京都世田谷区池尻３丁目１番３号

（4） 設 立 年 月：2007年 4月

（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器の開発・製造・販売・保守メンテナンス等

（6） 決    算    期：3月

（7） 資 本 金 の 額：350百万円

（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（100％）

４． 日 程

     2016年 7月以降  対象子会社株式の譲渡又は現物出資により実施する予定です。

５．今後の見通し

今後の移管の時期・方法については別途確定次第、速やかにお知らせいたします。

また、2017年 3月期の当社連結業績に与える影響は、現段階において軽微と見込んで

おりますが、業績予想修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以上